1

Überleitung zu Pro-forma-Kennzahlen.

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung und Auswirkungen von Sondereinflüssen.a

2007 Sonder-
einflüsse

2007
ohne

Sonder-
einflüsse

2006 Sonder-
einflüsse

2006
ohne

Sonder-
einflüsse

2005 Sonder-
einflüsse

2005
ohne

Sonder-
einflüsse

Umsatzerlöse 62 516  62 516 61 347  61 347 59 604  59 604
Umsatzkosten (35 337) (1 252)b (34 085) (34 755) (1 400)j (33 355) (31 862) (535)p (31 327)
Bruttoergebnis vom Umsatz 27 179 (1 252) 28 431 26 592 (1 400) 27 992 27 742 (535) 28 277
Vertriebskosten (16 644) (498)c (16 146) (16 410) (790)k (15 620) (14 683) (276)q (14 407)
Allgemeine Verwaltungskosten (5 133) (701)d (4 432) (5 264) (841)l (4 423) (4 210) (262)r (3 948)
Sonstige betriebliche Erträge 1 645 419e 1 226 1 257 20 1 237 2 408 824s 1 584
Sonstige betriebliche Aufwendungen (1 761) (769)f (992) (888) (145)m (743) (3 635) (2 297)t (1 338)
Betriebsergebnis (EBIT) 5 286 (2 801) 8 087 5 287 (3 156) 8 443 7 622 (2 546) 10 168
Finanzergebnis  (2 834) (9)g (2 825) (2 683) 196n (2 879) (1 403) 1 059u (2 462)
Ergebnis vor Ertragsteuern 2 452 (2 810) 5 262 2 604 (2 960) 5 564 6 219 (1 487) 7 706
Ertragsteuern (1 374) 364h (1 738) 970 2 259o (1 289) (198) 2 377v (2 575)
Jahresüberschuss 1 078 (2 446) 3 524 3 574 (701) 4 275 6 021 890 5 131
Anderen Gesellschaftern
zuzurechnendes Ergebnis

509 (12) 521 409 (16) 425 432 (31) 463

Konzernüberschuss 569 (2 434) 3 003 3 165 (685) 3 850 5 589 921 4 668

Betriebsergebnis (EBIT) 5 286 (2 801) 8 087 5 287 (3 156) 8 443 7 622 (2 546) 10 168
Abschreibungen auf Immaterielle
Vermögenswerte und Sachanlagen (11 611) (372)i 11 239 (11 034) (43) (10 991) (12 497) (1 936)w (10 561)
EBITDA 16 897 (2 429) 19 326 16 321 (3 113) 19 434 20 119 (610) 20 729
EBITDA-Marge (in %) 27,0  30,9 26,6  31,7 33,8  34,8

a Die Herleitung des EBITDA für die Segmente und den Gesamtkonzern erfolgt vom Betriebsergebnis (EBIT). Diese Ergebnisgröße vor anderen Gesellschaftern zuzurechnendem
Ergebnis sowie vor Ertragsteuern und dem Finanzergebnis wird zusätzlich bei der Berechnung des EBITDA um die Abschreibungen auf Immaterielle Vermögenswerte und
Sachanlagen bereinigt. Hierbei ist jedoch zu beachten, dass die Deutsche Telekom mit dieser Vorgehensweise im Vergleich zu anderen Unternehmen eine abweichende
Definition wählt. Das Finanzergebnis beinhaltet in dieser Definition neben dem Zinsergebnis das Ergebnis aus at equity bilanzierten Unternehmen sowie das sonstige